2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ _____

 К ДОГОВОРУ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

 ОТ «____»_______20___ № _____
(примерная форма)

г. Иркутск                                                                                                                                       «___»________20___ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ИГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по учебной работе Вокина Алексея Иннокентьевича, действующего на основании доверенности от 06.04.2021 № Д/01-07-29, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору возмездного оказания услуг от «___»_____20___ № ____ (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Стороны согласились внести в Договор следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Договора изменить и изложить в следующей редакции: «По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик оплатить услуги по участию в работе государственной экзаменационной комиссии в качестве председателя (проведению лекций, практических занятий и т.п. по теме «_________________________________») в количестве ______ часов для студентов __________курса ___________________формы обучения/слушателей по направлению подготовки/дополнительной образовательной программе. ___________________________________________________________________________________________».

1.2. Пункт 3.1 Договора изменить и изложить в следующей редакции: «Цена оказываемых услуг по настоящему договору составляет ____________ (_____________________) рублей ____ копеек с учетом НДФЛ, подлежащего удержанию и уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Остальные условия Договора, неоговоренные настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его заключения Сторонами.

4. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты сторон

8.1. Заказчик: ФГБОУ ВО «ИГУ» 664003, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 1

ИНН 3808013278 КПП 380801001 УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (ФГБОУ ВО «ИГУ» л/с 20346U26080),

р/с 40501810000002000001, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК Г.ИРКУТСК, БИК 042520001
8.2. Исполнитель:___________________________________________________________________________
Дата рождения: _________________.
Адрес регистрации места жительства: ___________________________________. Конт. тел. ____________________.
Паспорт: серия ______  номер ____________ выдан «___»______20___ г. ___________________________________

__________________________________________________________________________________________________.

Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования  _____________________________________.
ИНН ____________________________________________________.
Реквизиты лицевого счета: ___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________.
Заказчик                                                                                                                        Исполнитель

 __________________/_______________                                                                   ________________ /____________
М.П.
Ответственный распорядитель средств

Декан факультета/Директор института

_________________/______________